

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primăria or. Telenesti**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație a scării Centrului de Cultură din or. Telenesti**” (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45200000-9 pentru suma fără TVA de **240 917,67 lei** (Două sute patruzeci mii nouă sute șaptesprezece lei, 67 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **48 183,54 lei** (Patruzeci și opt mii o sută optzeci și trei lei, 54 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **289 101,21 lei** (Două sute optzeci și nouă mii o sută unu lei, 21 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **45 (patruzeci și cinci)** de zile de la primirea ordinului de începere a lucrărilor.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **04.09.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **02/08/2023**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **14 455,06 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatii la casa
scarii la casa de cultura
Telenesti.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii la casa scarii**

Valoarea de deviz 289 101,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Casa scarii | | | | |
| | | 1.1. Tavane, Scari | | | | |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 56,71 | 23,26 22,95 | 1 318,81 1 301,74 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | 56,71 | 6,76 2,55 | 383,12 144,45 |
| 3 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 56,71 | 156,10 130,01 | 8 852,18 7 372,85 |
| 4 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52/peretirca) | m2 | 56,71 | 31,63 26,34 | 1 793,75 1 493,77 |
| 5 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 56,71 | 55,03 46,73 | 3 120,58 2 650,21 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | 56,71 | 6,76 2,55 | 383,12 144,45 |
| 7 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe | m2 | 56,71 | 66,24 | 3 756,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|--------|------------------|--------------------------------|
| | | baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | | | 46,73 | 2 650,21 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 19 608,18 |
| | | Total Tavane, Scari Inclusiv salariu | | | | 19 608,18 15 757,68 |
| | | 1.2. Pereti | | | | |
| 8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 87,45 | 23,24 22,94 | 2 032,31 2 006,15 |
| 9 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant | m2 | 80,00 | 28,31 19,54 | 2 265,05 1 563,45 |
| 10 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact consum 0.21kg/m2" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | 174,90 | 18,70 11,90 | 3 270,92 2 080,92 |
| 11 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 87,45 | 181,48 144,44 | 15 870,51 12 631,64 |
| 12 | CF17B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (se adaoga 2 cm grosime, k=4) | m2 | 87,45 | 69,44 44,18 | 6 072,64 3 863,59 |
| 13 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact consum 0.21kg/m2" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | 17,10 | 18,68 11,88 | 319,41 203,08 |
| 14 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m | 57,00 | 78,18 71,37 | 4 456,36 4 068,37 |
| 15 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | 17,10 | 188,67 126,26 | 3 226,19 2 159,09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|--------|------------------|------------------------|
| 16 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 17,10 | 30,47 16,99 | 521,03 290,60 |
| 17 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50/peretirca) | m2 | 17,10 | 25,58 20,37 | 437,47 348,38 |
| 18 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 17,10 | 55,05 46,76 | 941,44 799,57 |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 174,90 | 6,76 2,55 | 1 181,69 446,09 |
| 20 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 174,90 | 129,70 103,66 | 22 683,96 18 130,90 |
| 21 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 174,90 | 30,47 16,99 | 5 329,55 2 972,25 |
| 22 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50/peretirca) | m2 | 174,90 | 25,61 20,39 | 4 478,73 3 567,04 |
| 23 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 174,90 | 55,02 46,73 | 9 623,81 8 173,27 |
| 24 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la | m2 | 192,00 | 27,79 | 5 335,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|------------------|---------------------------------|
| | | pereti si tavane interioare | | | 11,90 | 2 283,99 |
| 25 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" | m2 | 192,00 | 121,72 57,78 | 23 370,12 11 093,68 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 111 416,92 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 111 416,92 76 682,06 |
| | | 1.3. Electricitate | | | | |
| 26 | RpEC01B | Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite | buc | 11,00 | 653,22 322,04 | 7 185,43 3 542,40 |
| 27 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) | buc | 11,00 | 467,79 19,54 | 5 145,67 214,97 |
| 28 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | 3,00 | 78,02 26,34 | 234,05 79,02 |
| 29 | RpEE01A | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 6,00 | 73,57 22,94 | 441,43 137,65 |
| 30 | RpEA09C | Montarea elementelor de protectie | m | 20,00 | 60,74 | 1 214,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|--|-----|-------|------------------|----------------------------------|
| | | din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 40x60 mm | | | 35,69 | 713,75 |
| 31 | RpEA09D | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x40 mm | m | 20,00 | 64,48 48,43 | 1 289,51 968,66 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 15 510,94 |
| | | Total Electricitate Inclusiv salariu | | | | 15 510,94 5 656,45 |
| | | 1.4. Diverse | | | | |
| 32 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi | m2 | 18,00 | 104,59 95,17 | 1 882,62 1 713,00 |
| 33 | TrB05A2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m | t | 14,30 | 304,17 304,17 | 4 349,61 4 349,61 |
| 34 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | 14,30 | 100,00 0,00 | 1 430,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 7 662,23 |
| | | Total Diverse Inclusiv salariu | | | | 7 662,23 6 062,61 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 154 198,27 |
| | | Total Casa scarii Inclusiv salariu | | | | 154 198,27 104 158,80 |
| | | 2. Sala mare | | | | |
| | | 2.1. Tavane | | | | |
| 35 | CB16A | Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime | m2 | 15,00 | 99,66 72,22 | 1 494,89 1 083,36 |
| 36 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 15,00 | 23,24 22,94 | 348,63 344,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-----|-------|------------------|------------------------------|
| 37 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | 15,00 | 6,76 2,55 | 101,33 38,24 |
| 38 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 15,00 | 156,09 130,00 | 2 341,34 1 950,06 |
| 39 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52/peretirca) | m2 | 15,00 | 31,63 26,34 | 474,42 395,11 |
| 40 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | 15,00 | 6,76 2,55 | 101,33 38,24 |
| 41 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 15,00 | 66,25 46,73 | 993,69 701,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 855,63 |
| | | Total Tavane Inclusiv salariu | | | | 5 855,63 4 550,14 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 855,63 |
| | | Total Sala mare Inclusiv salariu | | | | 5 855,63 4 550,14 |
| | | 3. Sala de dans | | | | |
| | | 3.1. Canalizare exterioara (conectarea) | | | | |
| 42 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3 | 12,00 | 179,29 179,29 | 2 151,44 2 151,44 |
| 43 | AcA07B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de | m | 20,00 | 111,49 31,44 | 2 229,77 628,78 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|-------|-----------------|------------------------------|
| | | 110-160 mm (Teava 110 mm) | | | | |
| 44 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | 2,00 | 343,95 51,83 | 687,91 103,66 |
| 45 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 10,00 | 26,34 26,34 | 263,41 263,41 |
| 46 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 10,00 | 64,03 63,73 | 640,27 637,27 |
| 47 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | 3,00 | 100,83 0,00 | 302,50 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 275,30 |
| | | Total Canalizare exterioara (conectarea) Inclusiv salariu | | | | 6 275,30 3 784,56 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 275,30 |
| | | Total Sala de dans Inclusiv salariu | | | | 6 275,30 3 784,56 |

| | | | | |
|--|--|--------------------------------|--------|-------------------|
| | | Total | Lei | 166 329,20 |
| | | Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 26 998,44 |
| | | Transportarea materialelor | 10 % | 5 170,90 |
| | | Total | | 198 498,54 |
| | | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 28 782,28 |
| | | Total | | 227 280,82 |
| | | Beneficiu de deviz | 6 % | 13 636,85 |
| | | Total | | 240 917,67 |
| | | TVA | 20 % | 48 183,54 |
| | | Total | | 289 101,21 |
| | | Total deviz: | | 289 101,21 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|-------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | 112 493,50 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la casa
scarii la casa de cultura
Telenesti.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii la casa scarii**

Valoarea de deviz 289 101,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|----------------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 214,91 | 84,97 | 18 260,92 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 111,92 | 84,97 | 9 509,84 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 420,48 | 84,97 | 35 728,19 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 10,50 | 84,97 | 892,18 |
| 5. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 7,40 | 84,97 | 628,78 |
| 6. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 66,57 | 84,97 | 5 656,45 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 218,11 | 84,97 | 18 532,81 |
| 8. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 53,76 | 84,97 | 4 567,99 |
| 9. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 87,11 | 84,97 | 7 401,73 |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 106,53 | 84,97 | 9 051,86 |
| 11. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 25,41 | 84,97 | 2 159,09 |
| 12. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 1,22 | 84,97 | 103,66 |
| | | Total manopera | | | | 112 493,50 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|
| 1. | 1111000100024 | Intrurupator manual | buc | 6,06 | 45,26 | 274,28 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 3,11 | 285,00 | 886,35 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 2,05 | 285,00 | 584,25 |
| 4. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 1,80 | 12,34 | 22,21 |
| 5. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 46,13 | 1,20 | 55,36 |
| 6. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,03 | 4 000,00 | 120,00 |
| 7. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,05 | 4 000,00 | 200,00 |
| 8. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 46,00 | 1,20 | 55,20 |
| 9. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,27 | 20,15 | 5,44 |
| 10. | 2414126109481 | Pasta de lipit (flux) | kg | 0,01 | 35,94 | 0,36 |
| 11. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 47,75 | 26,66 | 1 273,01 |
| 12. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 2,16 | 58,68 | 126,75 |
| 13. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 28,68 | 42,65 | 1 223,20 |
| 14. | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 213,12 | 55,68 | 11 866,52 |
| 15. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 79,68 | 37,80 | 3 011,90 |
| 16. | 24302261010100 | Grund "Betoncontact" | kg | 40,32 | 31,41 | 1 266,45 |
| 17. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 5,13 | 20,16 | 103,42 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|----------|----------|------------------|
| 18. | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,54 | 12,36 | 6,67 |
| 19. | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 40,00 | 16,58 | 663,20 |
| 20. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 28,79 | 12,85 | 369,96 |
| 21. | 2513736621480 | Banda izolatoare PC 15/25 S 3698 | m | 1,10 | 1,20 | 1,32 |
| 22. | 252121670000 | Teava din PVC neplastifiata, d=110 mm | m | 21,42 | 70,66 | 1 513,54 |
| 23. | 2523156704099 | Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm | m | 71,50 | 7,91 | 565,57 |
| 24. | 25231567200280 | Element de protectie (canal plinta PVC) 40x60 mm | m | 20,60 | 21,16 | 435,90 |
| 25. | 25231567200281 | Element de protectie (canal plinta PVC), 25x40 mm | m | 20,60 | 12,41 | 255,65 |
| 26. | 2524906710000 | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) | buc | 3,49 | 25,00 | 87,25 |
| 27. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 211,20 | 10,50 | 2 217,59 |
| 28. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 991,76 | 2,35 | 2 330,64 |
| 29. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,08 | 150,00 | 12,00 |
| 30. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 54,11 | 5,20 | 281,37 |
| 31. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 2 137,91 | 3,50 | 7 482,69 |
| 32. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 262,36 | 7,85 | 2 059,53 |
| 33. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 249,83 | 3,75 | 936,86 |
| 34. | 266410210000 | Mortar M100 | m3 | 2,10 | 1 050,26 | 2 205,55 |
| 35. | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,40 | 150,00 | 60,00 |
| 36. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 2,10 | 150,00 | 315,00 |
| 37. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 37,66 | 4,15 | 156,28 |
| 38. | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru | m | 143,00 | 18,75 | 2 681,25 |
| 39. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 1,50 | 16,50 | 24,75 |
| 40. | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 1,32 | 16,50 | 21,78 |
| 41. | 2744125904771 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60 | kg | 0,02 | 35,68 | 0,71 |
| 42. | 2746167335100 | Priza | buc | 3,06 | 41,26 | 126,26 |
| 43. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 9,00 | 4,65 | 41,85 |
| 44. | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 13,20 | 7,50 | 99,00 |
| 45. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 2,25 | 15,23 | 34,27 |
| 46. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 4,50 | 2,30 | 10,35 |
| 47. | 2874115836660 | Surub cap crestat L 3 x 25 mm | buc | 41,20 | 2,00 | 82,40 |
| 48. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 6,00 | 1,26 | 7,56 |
| 49. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 4,50 | 0,84 | 3,78 |
| 50. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 4,50 | 1,00 | 4,50 |
| 51. | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,16 | 15,26 | 2,44 |
| 52. | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat | buc | 11,55 | 1,23 | 14,21 |
| 53. | 2875274021005 | Curbe, coturi | buc | 13,20 | 1,00 | 13,20 |
| 54. | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 11,55 | 425,67 | 4 916,49 |
| 55. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,75 | 18,50 | 13,88 |
| 56. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| 57. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 10,15 | 3,00 | 30,45 |
| 58. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,44 | 3,00 | 1,32 |
| 59. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 131,14 | 4,15 | 544,23 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 51 708,95 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|-------|-------|--------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,09 | 15,00 | 1,35 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 1,59 | 15,00 | 23,85 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 25,15 | 10,00 | 251,50 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 5,92 | 15,00 | 88,80 |
| 5. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,02 | 10,00 | 0,20 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|------|--------|-----------------|
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,79 | 20,00 | 15,80 |
| 7. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,51 | 25,00 | 12,75 |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 3,15 | 550,00 | 1 732,50 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 2 126,75 |

| | | |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 166 329,20 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 26 998,44 |
| Transportarea materialelor | 10 % | 5 170,90 |
| Total | | 198 498,54 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 28 782,28 |
| Total | | 227 280,82 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 13 636,85 |
| Total | | 240 917,67 |
| TVA | 20 % | 48 183,54 |
| Total | | 289 101,21 |

Total deviz:

289 101,21

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii la casa scarii la casa Investitor
de cultura Telenesti.**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Casa scarii | | | | |
| | | 1.1. Tavane, Scari | | | | |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 23,26 ----- 22,95 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 6,76 ----- 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 26,66 | 4,00 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 3 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 156,10 ----- 130,01 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 84,97 | 130,01 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,50 | 24,99 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 3,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,00 | 0,29 |
| 4 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52/peretirca) | m2 | | | 31,63 ----- 26,34 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,50 | 5,01 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| 5 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 55,03 ----- 46,73 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,85 | 8,28 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 6,76 ----- 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 26,66 | 4,00 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 7 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual | m2 | | | 66,24 ----- 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 42,65 | 17,06 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,20 | 0,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|--------|
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 4,15 | 2,08 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 3,00 | 0,01 |
| | | 1.2. Pereti | | | | |
| 8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 23,24 |
| | | | | | | 22,94 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 9 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant | m2 | | | 28,31 |
| | | | | | | 19,54 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,54 |
| | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 0,5000 | 16,58 | 8,29 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,48 |
| 10 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact consum 0.21kg/m2" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | | | 18,70 |
| | | | | | | 11,90 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 84,97 | 11,90 |
| | 24302261010100 | Grund "Betoncontact" | kg | 0,2100 | 31,41 | 6,60 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 11 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 181,48 |
| | | | | | | 144,44 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 84,97 | 118,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,35 | 24,68 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 285,00 | 8,54 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 3,00 | 0,02 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 150,00 | 3,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 20,00 | 0,16 |
| 12 | CF17B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (se adaoga 2 cm grosime, k=4) | m2 | | | 69,44 |
| | | | | | | 44,18 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 84,97 | 33,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 10,19 |
| | 266410210000 | Mortar M100 | m3 | 0,0060 | 1 050,26 | 25,22 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,04 |
| 13 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact consum 0.21kg/m2" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | | | 18,68 |
| | | | | | | 11,88 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 84,97 | 11,88 |
| | 24302261010100 | Grund "Betoncontact" | kg | 0,2100 | 31,41 | 6,59 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 14 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m | | | 78,18 |
| | | | | | | 71,37 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,5100 | 84,97 | 43,33 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3300 | 84,97 | 28,04 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,2900 | 2,35 | 3,03 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0014 | 150,00 | 0,21 |
| | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0070 | 150,00 | 1,05 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0086 | 285,00 | 2,45 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0022 | 3,00 | 0,01 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 20,00 | 0,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0015 | 15,00 | 0,02 |
| 15 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 188,67 |
| | | | | | | 126,26 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 84,97 | 126,26 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 20,16 | 6,05 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 3,75 | 54,79 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 3,00 | 0,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|-------|------------------|
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 25,00 | 0,75 |
| 16 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,47 16,99 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 10,50 | 11,55 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 12,85 | 1,92 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 3,00 | 0,00 |
| 17 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50/peretirca) | m2 | | | 25,58 20,37 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 84,97 | 20,37 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,50 | 5,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 10,00 | 0,16 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| 18 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 55,05 46,76 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,26 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,85 | 8,28 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 6,76 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 26,66 | 4,00 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 20 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 129,70 103,66 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 84,97 | 103,66 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,50 | 24,99 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 3,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| 21 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,47 16,99 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 10,50 | 11,55 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 12,85 | 1,93 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 3,00 | 0,00 |
| 22 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50/peretirca) | m2 | | | 25,61 20,39 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 84,97 | 20,39 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,50 | 5,01 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 10,00 | 0,16 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| 23 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 55,02 46,73 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,23 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,85 | 8,28 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 24 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart | m2 | | | 27,79 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | | "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | | | | 11,90 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 84,97 | 11,90 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta" | kg | 0,4150 | 37,80 | 15,69 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 25 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" | m2 | | | 121,72 57,78 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6800 | 84,97 | 57,78 |
| | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" | kg | 1,1100 | 55,68 | 61,80 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,5000 | 4,15 | 2,08 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | | 1.3. Electricitate | | | | |
| 26 | RpEC01B | Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite | buc | | | 653,22 322,04 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 3,7900 | 84,97 | 322,04 |
| | 2523156704099 | Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm | m | 6,5000 | 7,91 | 51,42 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 1,2000 | 7,50 | 9,00 |
| | 2875274021005 | Curbe, coturi | buc | 1,2000 | 1,00 | 1,20 |
| | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru | m | 13,0000 | 18,75 | 243,75 |
| | 2513736621480 | Banda izolatoare PC 15/25 S 3698 | m | 0,1000 | 1,20 | 0,12 |
| | 2414126109481 | Pasta de lipit (flux) | kg | 0,0005 | 35,94 | 0,03 |
| | 2744125904771 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60 | kg | 0,0015 | 35,68 | 0,06 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 4,5000 | 5,20 | 23,40 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,0150 | 15,26 | 0,22 |
| | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,1200 | 16,50 | 1,98 |
| 27 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) | buc | | | 467,79 19,54 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,54 |
| | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 1,0000 | 425,67 | 446,95 |
| | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat | buc | 1,0000 | 1,23 | 1,29 |
| 28 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | | | 78,02 26,34 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 41,26 | 42,09 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 4,65 | 4,65 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 5,20 | 0,02 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 1,20 | 0,00 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 1,20 | 2,40 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestet L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 1,26 | 2,52 |
| 29 | RpEE01A | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | | | 73,57 22,94 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2700 | 84,97 | 22,94 |
| | 1111000100024 | Intrerupator manual | buc | 1,0100 | 45,26 | 45,71 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 4,65 | 4,65 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 1,20 | 0,01 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 5,20 | 0,26 |
| 30 | RpEA09C | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 40x60 mm | m | | | 60,74 35,69 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|------------------|
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,4200 | 84,97 | 35,69 |
| | 25231567200280 | Element de protectie (canal plinta PVC) 40x60 mm | m | 1,0300 | 21,16 | 21,80 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 1,0000 | 1,20 | 1,20 |
| | 2874115836660 | Surub cap crestat L 3 x 25 mm | buc | 1,0300 | 2,00 | 2,06 |
| 31 | RpEA09D | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x40 mm | m | | | 64,48 48,43 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5700 | 84,97 | 48,43 |
| | 25231567200281 | Element de protectie (canal plinta PVC), 25x40 mm | m | 1,0300 | 12,41 | 12,78 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 1,0000 | 1,20 | 1,20 |
| | 2874115836660 | Surub cap crestat L 3 x 25 mm | buc | 1,0300 | 2,00 | 2,06 |
| | | 1.4. Diverse | | | | |
| 32 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi | m2 | | | 104,59 95,17 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,1200 | 84,97 | 95,17 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,1200 | 58,68 | 7,04 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicitivat | kg | 0,1000 | 12,34 | 1,23 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0150 | 20,15 | 0,30 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 4,15 | 0,41 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,0300 | 12,36 | 0,37 |
| 33 | TrB05A2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m | t | | | 304,17 304,17 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,5800 | 84,97 | 304,17 |
| 34 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | | | 100,00 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 550,00 | 100,00 |
| | | 2. Sala mare | | | | |
| | | 2.1. Tavane | | | | |
| 35 | CB16A | Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime | m2 | | | 99,66 72,22 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,7000 | 84,97 | 59,48 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 4 000,00 | 8,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0035 | 4 000,00 | 13,33 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,84 | 0,25 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 2,30 | 0,69 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0500 | 18,50 | 0,93 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,1000 | 16,50 | 1,65 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1500 | 15,23 | 2,28 |
| 36 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 23,24 22,94 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 37 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 6,76 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 26,66 | 4,00 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 38 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 156,09 130,00 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 84,97 | 130,00 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,50 | 24,99 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 3,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,00 | 0,29 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 39 | CF53B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52/peretirca) | m2 | | | 31,63 26,34 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,50 | 5,01 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| 40 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 6,76 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 26,66 | 4,00 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,15 | 0,21 |
| 41 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 66,25 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 42,65 | 17,06 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,20 | 0,31 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 4,15 | 2,07 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 3,00 | 0,01 |
| | | 3. Sala de dans | | | | |
| | | 3.1. Canalizare exterioara (conectarea) | | | | |
| 42 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3 | | | 179,29 179,29 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,1100 | 84,97 | 179,29 |
| 43 | AcA07B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm (Teava 110 mm) | m | | | 111,49 31,44 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3700 | 84,97 | 31,44 |
| | 252121670000 | Teava din PVC neplastifiata, d=110 mm | m | 1,0500 | 70,66 | 75,68 |
| | 2524906710000 | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) | buc | 0,1710 | 25,00 | 4,36 |
| | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 44 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 343,95 51,83 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 84,97 | 51,83 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 285,00 | 292,12 |
| 45 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 26,34 26,34 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| 46 | TsD04B | Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 64,03 63,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,73 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 3,00 | 0,30 |
| 47 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | | | 100,83 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 550,00 | 100,83 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.